
Besluit van het college en de burgemeester van Peel en Maas tot wijziging 

van de mandaatregeling Peel en Maas 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN PEEL EN MAAS; 

BURGEMEESTER VAN PEEL EN MAAS; 

IEDER VOOR ZOVER HET ZIJN BEVOEGDHEID BETREFT; 

  

Overwegende dat: 

  

De mandaatregeling bedoeld is om de organisatie op een efficiënte manier te kunnen laten functioneren; 

Het systeem van mandaatverlening cyclisch is en onderhouden dient te worden; 

Het mandaatregister geactualiseerd dient te worden teneinde het register aan te laten sluiten bij de 

gewijzigde regelgeving en wensen van de organisatie; 

  

BESLUITEN: 

  

BESLUITEN: 

  

De mandaatregeling en het mandaatregister behorende bij de mandaatregeling Peel en Maas te wijzigen. 

Artikel I   
De mandaatregeling Peel en Maas wordt gewijzigd als volgt: 

A. Na de bestaande tekst van artikel 1 over de begripsbepalingen worden sub h en i toegevoegd, 

luidende: 

h. directie: zowel de directeur/gemeentesecretaris als de adjunct-directeur zijn afzonderlijk 

bevoegd; 

i. teammanagers: elke teammanager is afzonderlijk bevoegd. 

Het mandaatregister zoals opgenomen in bijlage 1 van de mandaatregeling Peel en Maas wordt gewijzigd 

als volgt: 

B. Bij het onderdeel “Algemene mandaten, volmachten en machtigingen” wordt onder het kopje 

“Overige” het volgende mandaat toegevoegd: 

Geen onder- 

mandaat 

Secretaris / 

directeur 

Colle- 

ge 

Art. 160, lid 1, onder 

c Gemeentewet en 

art. 4:81 Awb 

Het wijzigen, intrekken en/of 

vaststellen van de Gedragscode 

ambtenaren Peel en Maas en 

Man- 

daat 

het Uitvoeringsbesluit eed en 

belofte 

C. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “omgevingsvergunningen” worden de volgende mandaten vanwege de invoering van de 

Omgevingswet en aanverwante regelgeving als volgt gewijzigd: 

Bij aanlegacti- 

viteiten voor- 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 5.1., 5.3. en 5.4., 

in samenhang met 

4.4., lid 2, 5.8. t/m 

Het beslissen op aanvragen 

om alle soorten omgevings- 

vergunningen ingevolge de 

Omgevingswet 

Man- 

daat 

af overleg 

met portefeuil- 5.14., 5.43., 16.65, 

lehouder; bij lid 3 Omgevings- 

milieuactivitei- wet, Besluit bouw- 

ten overleg werken leefomge- 

met portefeuil- ving, APV, Bomen- 

verordening lehouder naar 

aanleiding 

van tegen 

ontwerpver- 

gunning inge- 

brachte ziens- 

wijzen 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 5.41 Omge- 

vingswet 

Indienen verzoek om wijzi- 

ging of intrekking van (de 

voorschriften verbonden 

Man- 

daat 

Nr. 413163 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 1 



aan) een omgevingsvergun- 

ning 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 5.34., 5.38., 

5.39., onder a en 

5.42, lid 2, 5.39., 

Beslissing (op verzoeken) 

tot actualisering, wijziging 

of intrekking van (de voor- 

Man- 

daat 

5.40., 5.41. Omge- 

vingswet 

schriften verbonden aan) 

een omgevingsvergunning 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 16.15., en 

16.15a. Omgevings- 

wet 

Verzoeken om of geven van 

advies bij aanvragen om 

een omgevingsvergunning 

Man- 

daat 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 16.15., en 

16.16., Omgevings- 

wet 

Afgeven verklaring van 

geen bedenkingen 

Man- 

daat 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

§ 16.5.2. Omgevings- 

wet 

Besluiten en andere be- 

voegdheden betreffende de 

voorbereidingsprocedure 

Man- 

daat 

van een omgevingsvergun- 

ning 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

§ 16.4. en art. 16.43 

Omgevingswet 

De bevoegdheid om te be- 

slissen dat vanwege belang- 

rijke nadelige gevolgen voor 

Man- 

daat 

het milieu, voor een activi- 

teit een milieu-effectrapport 

moet worden gemaakt 

D. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “omgevingsvergunningen” worden de volgende mandaten vanwege de invoering van de 

Omgevingswet verwijderd: 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 2.5 

Wabo 

Beslissen tot het intrekken of wijzi- 

gen van in een fasen verleende om- 

gevingsvergunning 

Mandaat 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 2.4 

Wabo 

Het aanhouden van aanvragen om 

een omgevingsvergunning voor het 

slopen van een bouwwerk 

Mandaat 

E. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “andere vergunningen en toestemmingen” worden de volgende mandaten gewijzigd: 

C-evenemen- 

ten afstem- 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

College / 

burge- 

meester 

APV Het beslissen op aanvragen om 

een vergunning/ontheffing ingevol- 

ge de APV waarvoor het college of 

Man- 

daat 

men met de 

de burgemeester bevoegd gezag 

is 

burgemees- 

ter, B-evene- 

menten mel- 

den aan de 

burgemeester 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Burge- 

meester 

Art. 3 Al- 

coholwet 

De bevoegdheid om te beslissen 

op aanvragen om een vergunning 

van een horeca- of slijtersbedrijf 

Man- 

daat 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Burge- 

meester 

Alcohol- 

wet 

Het beslissen op aanvragen om 

een ontheffing voor het verstrek- 

ken van zwakalcoholhoudende 

dranken 

Man- 

daat 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

College Marktver- 

ordening 

Het beslissen op aanvragen om 

een standplaatsvergunning (al dan 

niet onder voorschriften en beper- 

Man- 

daat 

kingen), het overschrijven, intrek- 

ken en schorsen van een stand- 

plaatsvergunning, uitsluiten dag- 

plaatshouder of standwerker, on- 

middellijke verwijdering) 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 2 



F. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “andere vergunningen en toestemmingen” wordt het volgende mandaat vanwege de in- 

voering van de Omgevingswet als volgt gewijzigd: 

Overleg met portefeuillehou- 

der naar aanleiding van te- 

Directie en 

teammanager 

VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 5.1 Om- 

gevingswet 

Het beslissen op 

aanvragen om een 

milieuvergunning 

Man- 

daat 

gen ontwerpvergunning inge- 

brachte zienswijzen 

G. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “activiteitenbesluit” worden de volgende mandaten vanwege de invoering van de Omge- 

vingswet en aanverwante regelgeving als volgt gewijzigd: 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.7. Omgevingswet Het beslissen over de gelijk- 

waardigheid van het be- 

Mandaat 

schermingsniveau voor het 

milieu 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 8.1.2. Invoeringswet 

Omgevingsbesluit 

Het besluiten tot het wel of 

niet laten uitvoeren van een 

akoestisch onderzoek 

Mandaat 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.3., lid 1, Omgevings- 

wet en 2.20, 6.11 en 7.11 

Bal 

Het vragen van gegevens 

die nodig zijn voor het stel- 

len van maatwerkvoorschrif- 

ten 

Mandaat 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.3., lid 1 Omgevings- 

wet, 5.15. Bal en 3.84 BBL, 

Verplichten om onderzoek 

te laten doen naar energie- 

besparende maatregelen 

Mandaat 

8.1.5 Invoeringsbesluit 

Omgevingswet 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.3., lid 1 Omgevings- 

wet, 2.13, 4.420 en 4.421 

Bal 

Stellen van termijn voor 

beschikbaar houden van 

gegevens 

Mandaat 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.3., lid 1, Omgevings- 

wet, 2.13 en 4.684 Bal, 

Verlenen van goedkeuring Mandaat 

8.1.6. Invoeringsbesluit 

Omgevingswet 

Directie en teamma- 

nager VTHV 

College Art. 4.3., lid 1 Omgevings- 

wet, 4.791f, 4.791m, 4.791n 

en 4.791o Bal 

Verzoeken om overleggen 

van gegevens 

Mandaat 

H. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “activiteitenbesluit” wordt het volgende mandaat vanwege de invoering van de Omgevings- 

wet verwijderd: 

Directie en teammanager 

VTHV 

College Art. 3.148 Act.be- 

sluit 

Aanwijzen van activi- 

teiten 

Mandaat 

I. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “veiligheid” wordt het volgende mandaat als volgt gewijzigd: 

Adviseur Openbare or- 

de en Veiligheid 

Burgemees- 

ter 

Wvggz Administratieve verwerking beschik- 

king tot inbewaringstelling Wet 

verplichte ggz (Wvggz) 

Mandaat 

J. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “veiligheid” wordt het volgende mandaat toegevoegd: 

Teammanager VTHV en 

Adviseur Openbare orde 

en Veiligheid 

Burge- 

meester 

Bijlage 3 CS- 

OOO 

Instemming verlenen voor het 

uitvoeren van opsporingswerk- 

zaamheden aangaande ontplofba- 

re oorlogsresten 

Mandaat 

K. Bij het onderdeel “Team Vergunningen, Toezicht, Handhaving en Veiligheid (VTHV) onder het 

kopje “overige bevoegdheden” worden de volgende mandaten vanwege de invoering van de 

Omgevingswet en aanverwante regelgeving als volgt gewijzigd: 

Bij spoedeisende 

bestuursdwang 

Directie en 

teammana- 

ger VTHV 

Colle- 

ge / 

burge- 

Art. 125 Ge- 

meentewet, titel 

5.3 Algemene 

Het zorgdragen voor het toe- 

zicht en de handhaving (waar- 

onder mede begrepen het ne- 

Man- 

daat 

portefeuillehouder 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 3 



zo spoedig moge- 

lijk in kennis stel- 

mees- 

ter 

wet bestuurs- 

recht, afd. 18 

men van een besluit op ingeko- 

men handhavingsverzoeken 

len; bij handha- Omgevingswet, en het opleggen van een last 

vend optreden gemeentelijke 

verordeningen 

onder dwangsom of bestuurs- 

dwang) van de wet- en regel- portefeuillehouder 

geving bedoeld artikel 5.1 Wet in kennis stellen 

algemene bepalingen en ge- voorafgaand aan 

meentelijke verordeningen, het voornemen; bij 

voor zover het college dan wel besluiten op hand- 

de burgemeester bevoegd ge- 

zag zijn 

havingsverzoeken 

vooraf overleg met 

portefeuillehouder 

Directie en 

teammana- 

ger VTHV 

Colle- 

ge 

Art. 18.10. Om- 

gevingswet 

Intrekken van een vergunning 

of ontheffing bij niet-naleving 

of als vergunning/ontheffing 

Man- 

daat 

op basis van een onjuiste of 

onvolledige opgave is ver- 

leend of door een ander wordt 

uitgevoerd. 

Directie en 

teammana- 

ger VTHV 

Colle- 

ge 

Besluit bouw- 

werken leefom- 

geving 

Het stellen of wijzigen van na- 

dere voorwaarden aan het 

slopen 

Man- 

daat 

Directie en 

teammana- 

ger VTHV 

colle- 

ge 

Besluit bouw- 

werken leefom- 

geving 

Diverse bevoegdheden betref- 

fende brandveiligheid 

Man- 

daat 

L. Bij het onderdeel “Team WIJZ (Werk en Inkomen)” worden de volgende mandaten toegevoegd: 

Met inachtne- 

ming van het 

Directie en 

teammanager 

WIJZ 

College Art. 160 Gemeente- 

wet en art. 5 Beleids- 

regel integrale 

schuldhulpverlening 

Mandaat voor het aangaan van 

een overeenkomst ten behoeve 

van een saneringskrediet Treasurysta- 

tuut 

Met inachtne- 

ming van het 

Directie en 

teammanager 

WIJZ 

Burge- 

meester 

Art. 171 Gemeente- 

wet en art. 5 Beleids- 

regel integrale 

schuldhulpverlening 

Volmacht voor het onderteke- 

nen van een overeenkomst ten 

behoeve van een saneringskre- 

diet 

Treasurysta- 

tuut 

Directie en 

teammanager 

WIJZ 

Burge- 

meester/ 

College 

Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne 

(Rooo) 

Mandaat voor het nemen van 

een besluit tot het toekennen, 

weigeren, intrekken en beperken 

van een financiële toelage (leef- 

geld) en het in rekening brengen 

van een vergoeding in de kosten 

(eigen bijdrage). 

M. Bij het onderdeel “Team WIJZ (Zorg en Ondersteuning)” worden de volgende mandaten toege- 

voegd: 

Directie en teammana- 

ger WIJZ 

College Art. 5:1 Wvggz Het zorgdragen voor het in behandeling 

nemen van meldingen 

Directie en teammana- 

ger WIJZ 

College Art. 5:2, lid 2, 

Wvggz 

Het zorgdragen voor een verkennend onder- 

zoek naar de noodzaak tot verplichte zorg 

Directie en teammana- 

ger WIJZ 

College Art.5:2, lid 3 en lid 

5 Wvggz 

Het indienen van een aanvraag voor de 

voorbereiding van een verzoekschrift tot 

een zorgmachtiging bij de OvJ 

Directie en teammana- 

ger WIJZ 

College Art. 5:2, lid 3 en 

5:2, lid 4 Wvggz 

Het informeren van de melder, voor zover 

familie of essentiële naasten, over het al 

dan niet indienen van een aanvraag voor 

een verzoekschrift zorgmachtiging bij de 

OvJ 

Directie en teammana- 

ger WIJZ 

College Art. 5:16, lid 2 

Wvggz 

Het informeren van de melder, voor zover 

familie of essentiële naasten, over de beslis- 

sing van de OvJ of voldaan is aan de criteria 

voor verplichte zorg 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 4 



N. Bij het onderdeel “Team Omgevingsontwikkeling (OO)” wordt de volgende machtiging verwijderd: 

Geen onder- 

mandaat mo- 

gelijk 

Viewpoint BV 

Bosscheweg 107 

te 5282 WV Box- 

tel 

Colle- 

ge 

Bro artikel 1.2.1 lid 1 Bro 

art. 1.2.2 lid 2 en de Re- 

geling standaarden 

ruimtelijke ordening 

2008 

Het elektronisch 

waarmerken en pu- 

bliceren van Wro in- 

strumenten 

Machti- 

ging 

O. Bij het onderdeel “Team Omgevingsontwikkeling (OO)” worden de volgende mandaten vanwege 

de invoering van de Omgevingswet en aanverwante regelgeving als volgt gewijzigd: 

Met in achtne- 

ming van het in- 

Alle producthou- 

ders, productbe- 

Colle- 

ge 

Art. 13.3c. 

Omgevings- 

wet 

Besluit tot het aangaan 

van een verhaalsovereen- 

komst nadeelcompensatie 

Man- 

daat 

koop- en aanbe- heerders en fcl- 

beheerders als bedoeld in artikel 

13.3c. Omgevingswet 

stedingsbeleid en 

de producthou- 

dersregeling 

Met in achtne- 

ming van het in- 

Alle producthou- 

ders, productbe- 

Colle- 

ge 

Art. 13.3c 

Omgevings- 

wet 

Besluiten tot het aangaan 

van een schadevergoe- 

dingsovereenkomst (na- 

deelcompensatie) 

Man- 

daat 

koop- en aanbe- 

stedingsbeleid en 

heerders en fcl- 

beheerders 

de producthou- 

dersregeling 

Met in achtne- 

ming van het in- 

Alle producthou- 

ders, productbe- 

Burge- 

mees- 

ter 

Art. 171 Ge- 

meentewet 

Ondertekening schadever- 

goedingsovereenkomst 

(nadeelcompensatie) 

Vol- 

macht 

koop- en aanbe- heerders en fcl- 

beheerders stedingsbeleid en 

de producthou- 

dersregeling 

Directie en team- 

manager OO 

Colle- 

ge 

Besluit activi- 

teiten leefom- 

geving 

Het uitvoeren van het Be- 

sluit activiteiten leefomge- 

ving (aanvragen hogere 

Man- 

daat 

grenswaarde, besluit op 

aanvraag hogere grens- 

waarde) 

In overleg met Directie en team- 

manager OO 

Colle- 

ge 

Omgevings- 

wet 

Nemen van projectbeslui- 

ten 

Man- 

daat 

In overleg met 

Portefeuillehou- 

der 

Directie en team- 

manager OO 

college Art. 5.1, 5.3 

en 5.4 Omge- 

vingswet 

het beslissen op aanvra- 

gen om een omgevingsver- 

gunning voor het afwijken 

van het omgevingsplan 

Man- 

daat 

Directie en team- 

manager OO 

Colle- 

ge 

Afdeling 15.1. 

Omgevings- 

wet 

Het nemen van besluiten 

tot het niet toekennen van 

nadeelcompensatie 

Man- 

daat 

Directie en team- 

manager OO 

Colle- 

ge 

Afdeling 15.1. 

Omgevings- 

wet 

Het nemen van besluiten 

tot het niet ontvankelijk 

verklaren van verzoeken 

tot nadeelcompensatie 

Man- 

daat 

P. Bij het onderdeel “Team Omgevingsontwikkeling (OO)” wordt de volgende volmacht gewijzigd: 

Na advies SVN. Met in 

achtneming van het inkoop- 

Directie en 

teammana- 

ger OO 

Colle- 

ge 

Verordening 

starterle- 

ning 

Het verlenen en het 

weigeren van toestem- 

ming om een aanvraag 

in te dienen bij SVn 

Vol- 

macht 

en aanbestedingsbeleid en 

de producthoudersregeling 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Panningen, 23 september 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas, 

de gemeentesecretaris/directeur, 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 5 



K.H. Werps-Aerts 

de burgemeester, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Burgemeester van de gemeente Peel en Maas, 

de burgemeester, 

KW.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 413163 1 oktober 2024 6 


